
 

 

 

エピナスチン塩酸塩点眼液 0.05％「日点」       

ブリモニジン酒石酸塩点眼液 0.1％「日点」       
 2024年 12月作成 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、エピナスチン塩酸塩点眼液 0.05％「日点」及びブリモニジン酒石酸塩点眼液 0.1％「日点」つきま

して、下記の通り変更いたしますので、ご案内申し上げます。 

謹白 

 

 

■一般社団法人 日本眼科用剤協会では、環境負荷低減に向けた取り組みとして、添付投薬袋の削減により

プラスチック使用量削減に業界として貢献することを提言しております。弊社もこの取り組みに賛同し、

添付投薬袋を廃止いたします。 

■集中表示下に「この製品に投薬袋は添付しておりません。」と追記いたします。 

 

 

 

■個装箱のサイズを変更いたします。 

■個装箱側面の製造番号、使用期限の配置を変更いたします。 

■集中表示の貯法から、「気密容器」を削除いたします。 

 

一例：エピナスチン塩酸塩点眼液 0.05％「日点」 

変更前 変更後 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

サイズ(縦×横×高さ)mm 55×103×58.5 サイズ(縦×横×高さ)mm 42×103×58.5 

貯法欄 室温保存、気密容器 貯法欄 室温保存 

 

添付投薬袋廃止等のお知らせ 

1. 添付投薬袋の廃止 

2. 個装箱の変更 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

製品名 製造番号 出荷予定時期 

エピナスチン塩酸塩点眼液 0.05％「日点」 L24AC8 未定 

ブリモニジン酒石酸塩点眼液 0.1％「日点」 L24C93 未定 

3. 初回変更品の製造番号/出荷予定時期 

 


